АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.16 № 25-А

                                                             г. Барыш

О внесении изменений  в постановление   № 1456-А от 09.12.2014 г.

«Об утверждении административного регламента»

В целях приведения в соответствие  с требованиями федерального закона

от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в

связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»  в части изменений в

пункте 12 статьи 14 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг п о с т а

н о в л я е т:

1 Внести  в постановление   № 1456-А от 09.12.2014 г. «Об утверждении

административного регламента»  следующие изменения:

1.1  В разделе 2  пункт 2.13.2. изложить в следующей редакции:

2.13.2 Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей с

поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения

инвалидных колясок, а также должен быть оборудован вывеской, содержащей

следующую информацию:

а) наименование учреждения;

б) место нахождения учреждения;

в) режим работы учреждения.

 Если  орган, предоставляющий муниципальную услугу располагается на

втором и выше этажах здания, то на первом этаже для граждан с

ограниченными возможностями здоровья устанавливается кнопка вызова. На

первом этаже здания оборудуется место, облегчающее предоставление

муниципальной услуги: столом, стулом, канцелярскими принадлежностями.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опуликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономического развития - начальника отдела

экономического планирования, инвестиций - Мажову Людмилу Геннадьевну.

Глава администрации                                                                          С.В. Кочетков

Чаломова И.Н.

2-11-21